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Delibera del Dipartimento di Scienze della Vita e Biologia dei Sistemi del 28 novembre 2017 
e Nota del Direttore del Direttore del Dipartimento di Scienze della Terra del 27 novembre 2017  
 
Insegnamenti erogati dal Dipartimento relativi ai settori di cui al comma 3, coerenti con gli 

obiettivi formativi, i contenuti e le attività formative di cui agli allegati A e B del DM 616/2017 e 

comunque riconducibili ai moduli formativi attivati presso il CIFIS.  

Corso di Laurea Triennale in Scienze Naturali 

 

Corso  SSD  Docente  CFU / ore  A.A.  Note 

Didattica delle 
Scienze Naturali  
 

BIO 05  Elena 
Camino 

n.d. / 45  1993/94 
1994/95 

 

Laboratorio di 
Esperienze 
didattiche di 
Scienze 
Biologiche 

BIO 05  Elena 
Camino 

n.d. / 40  1995/96 
1996/97 
1997/98 
1998/99 
1999/00 
2000/01 

 

Laboratorio di 
Esperienze 
didattiche di 
Scienze Terra 

GEO 01  Elena 
Ferrero 

n.d. / 40  1995/96 
1996/97 
1997/98 
1998/99 
1999/00 
2000/01 
 

 

Tecniche di 
comunicazione e 
divulgazione 
naturalistica 

BIO 05  Elena 
Camino 

2 / 18  2002/03 
2003/04 
2004/05 
2005/06 
2006/07 
2007/08 
2008/09 
2009/10 
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Corso  SSD  Docente  CFU / ore  A.A.  Note 

Didattica delle 
Scienze Naturali 

BIO 05  Elena 
Camino 

4 / 36  2002/03 
2003/04 
2004/05 
2005/06 
2006/07 
2007/08 
2008/09 
2009/10 
 

 

Educazione e 
Formazione 
ambientale 

BIO 05 / 
BIO 07 

Anna 
Perazzone 

4 / 36  2002/03 
2003/04 
2004/05 
2005/06 
2006/07 
2008/09 
2009/10 
2010/11*  
2012/13 
 

*Nel 2010/11 
LM SEVEN (31 ORE + 22 
STAGE) Docente: Elena 
Camino 

Didattica delle 
Scienze della 
Terra 

GEO 01  Elena 
Ferrero 

4 / 36  2003/04 
2004/05 
2005/06 
2006/07 
2007/08 
2008/09 
2009/10 
2010/11 
2011/12 
2012/13 
2013/14 
2014/15 
2015/16 
2016/17 
 

 

 

 


